de 30 de setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 6° A alíquota de contribuição previdenciária dos

segurados inativos e dos pensionistas corresponderá a 11% (onze

pontos percentuais), incidentes sobre o valor da parcela dos proventos

que supere o valor de R$ 3.218,90 (três mil, duzentos e dezoito reais e

noventa centavos), correspondente ao limite estabelecido para o

Regime Geral da Previdência Social. - RGPS. (N.R)

Artigo 3° Fica alterado o artigo 9' da Lei Complementar n° 555,

de 30 de setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação: